Artinya, keharmonisan akan terwujud jika dibangun oleh sikap hidup yang seimbang, yakni hubungan dengan Sang Pencipta, sesama manusia, dan semesta alam yang disebut *Tri Hita Karana*. Geguritan Dyah Anggreni karya I Made Jimbar yang bersumber dari cerita Adiparwa ini, selesai ditulis pada tahun Saka 1923 (2001 Masehi), terdiri dari 7 pupuh dan 196 bait. Teks beraksara Latin berbahasa Kawi-Bali ini, berisikan tentang perjalanan Dyah Anggreni sebagai duta dari suaminya (Bambang Ekalawya) untuk memersembahkan guru-daksina kepada Mahaguru Drona di Hastinapura.

This means that harmony will be realized if it is built by a balanced life attitude, namely the relationship with the God, fellow humans, and the universe called Tri Hita Karana. I Made Jimbar's Geguritan Dyah Anggreni, which is based on the Adiparwa story, was completed in the year Saka 1923 (2001 AD) and consists of 7 pupuh and 196 stanzas. The text, in Kawi-Bali Latin script, describes the journey of Dyah Anggreni as an ambassador of her husband (Bambang Ekalawya) to offer guru-daksina to Mahaguru Drona in Hastinapura.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Deskripsi

Salah satu karya sastra tradisional yang digemari masyarakat Bali adalah *Geguritan Ni Dyah Anggreni* karya I Made Jimbar. *Geguritan* ini selesai ditulis pada Selasa Pon Warigadian panglong kedua, bulan ketiga 1923 Saka atau tanggal 4 September 2001. Kolofon ini tertera pada pengantar *Geguritan Ni Dayah Anggreni*. *Geguritan* yang berukuran 21,5 x 16 Cm dengan 99 halaman ini, terdiri dari 7 *pupuh* (*Sinom, Kumambang, Ginada, Ginanti, Semarandana, Pangkur, dan Durma*), dengan jumlah keseluruhan baitnya sebanyak 196 bait.